
Comune di Foggia

ATTO DI LIQUIDAZIONE N. 1195 DEL 23/11/2023
SERVIZIO - FINANZIARI - GESTIONE CONTABILE - ECONOMATO

OGGETTO: Liquidazione fattura nr.  800 FE del 15/11/2023 alla società ACSEL s.r.l.  di  Euro
302,00 (esente iva, ai sensi dell’art.10 del D.P.R. nr.633/1972) per compenso di
partecipazione al  corso on-line L’  Economo/Provveditore nelle  Amministrazioni
Pubbliche  del  18-23-30  ottobre  e  8  novembre  2023,  giusta  determinazione  di
impegno  n.  2287/2023.  Con  giusta  determina  di  impegno  di  spesa  RG.  nr.
2287/2023.  CIG Z713CCBE75.

ATTO DI LIQUIDAZIONE



  

 

 

 

Comune di Foggia 
  Servizio - FINANZIARI - GESTIONE CONTABILE - 

ECONOMATO 
 

 

 

 
 

 

 

OGGETTO:  Liquidazione fattura nr. 800 FE del 15/11/2023 alla società ACSEL s.r.l. di Euro 302,00 (esente 

iva, ai sensi dell’art.10 del D.P.R. nr.633/1972) per compenso di partecipazione al corso on-line L’ 

Economo/Provveditore nelle Amministrazioni Pubbliche del 18-23-30 ottobre e 8 novembre 2023, giusta 

determinazione di impegno n. 2287/2023. Con giusta determina di impegno di spesa RG. nr. 2287/2023.  

CIG Z713CCBE75. 

 

Beneficiario: ACSEL SERVIZI S.R.L.S. 

nr. fatt. elettronica 800/FE del 15/11/2023 

Descrizione fattura: Compenso per la partecipazione al Corso online:  L'Economo/Provveditore nelle 

Amministrazioni Pubbliche  del 18-23-30 ottobre 2023; Determinazione n.2287 del 12.10.2023. 

CIG: Z713CCBE75 

importo: € 302,00 

Capitolo 

2022/469100 - SERVIZI DIVERSI UFFICI FINANZIARI - FORMAZIONE 

Impegno 

2022 . 1838.3 - Acsel corso di formazione' L'economo/provveditore nelle amministrazioni Pubbliche' 

Atto amministrativo 

DS51 - DETERMINA SERVIZIO PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA 

2768 del 14/12/2022 

 

 

__________________________________________________________________________________________________________________________________

     302,00 

 

ATTO DI LIQUIDAZIONE 

Numero di procedura:  1496  del  22/11/2023 

Numero generale degli atti di liquidazione:   



  

 

IL DIRIGENTE 

 

PREMESSO CHE: 

 

 

 Con Determina Dirigenziale R.G. nr. 2287/2023, esecutiva ai sensi di legge, la 

dott.ssa Maria Bambino veniva autorizzata a partecipare al corso di formazione 

“L’Economo/Provveditore nelle Amministrazioni Pubbliche, visibile in modalità on 

line nei giorni 18-23-30 ottobre e 8 novembre, ACSEL s.r.l. con sede legale a Roma 

in via Ennio Quirino Visconti nr. 85, 00193 (RM), Codice Fiscale /Partita IVA 

14496031007, finalizzato a funzioni di economato, evidenziando i compiti, le 

responsabilità e gli adempimenti; 

 Vista e verificata la regolarità della fattura elettronica NR.  800/FE  396 del 15/11/2023 di € 

302,00, esente da IVA, ai sensi dell’art.10 del D.P.R. nr.633/1972, acquisita al protocollo generale 

nr.121123 del 15/11/2023 relativa al sopraindicato corso di formazione on line; 

 

 Acquisita agli atti la regolarità del DURC. con Protocollo nr. INAIL_41265401 data richiesta 

10/11/2023 data scadenza 09/03/2024; 

 

 Vista la richiesta di informazione antimafia della BDNA effettuata in capo all’o. e. aggiudicatario con 

prot. PR_RMUTG _ingresso_0208160_20230529 del 29 MAGGIO 2023 ai sensi dell’art. 100 del d.lgs. 

nr.159/2011 relativa alla società ACSEL s.r.l.; 

 Preso atto che il corso di formazione on line si è regolarmente svolto secondo il calendario previsto;  

 Acquisita comunicazione conto corrente dedicato, ai sensi dell’art. 3, comma 7 della Legge del 13 

agosto 2010, nr. 136 e s.m.i; 

 

 Richiamato il CIG: Z713CCBE75; 

 

 

DISPONE 

 

 

 Di liquidare la somma complessiva di € 302,00, in favore della società Acsel S.R.L. 

con sede legale a Roma in Via Ennio Quirino Visconti nr. 85, 00193 (RM), giusta 

fattura nr. 800/FE del 15/11/2023, acquisita al protocollo generale nr. 121123 del 15/11/2023 

con (Partita Iva IT14496031007, pagamento mediante bonifico bancario come 

descritto in fattura; 



  

 

 

1. Di dare atto che la somma rinveniente dalla predetta fattura elettronica è da 

liquidarsi attraverso il: 

 

 Capitolo di spesa 469100 bilancio 2023, esercizio 2023, subimpegno 

1838/3/2022 per € 302,00. 

 

                    

 

 

 

 

 

 

  

 

Il Dirigente 

dott. Carlo Dicesare 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DICESARE CARLO in data 23/11/2023


